DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 790 João Pessoa - Terça-feira, 05 de Novembro de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Ato do Presidente Nº 018/2024
João Pessoa, 05 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições
e de acordo com o disposto no art. 25, XXII do Regimento Interno,
RESOLVE:

Art. 1º Indicar a Vereadora Eliza Virgínia ( PP) para compor à Comissão
de Finanças,
Orçamento, Obras e Adm. Pública - CFOOAP.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Sala da Presidência da Câmara Municipal, em 05 de novembro de 2024.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/eb9
655780ab94adc110b610699e536e2

Portaria Nº 302/2024
João Pessoa, 05 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,
RESOLVE:
Art. 1º-NOMEAR , o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
em Comissão
desta Casa Legislativa.
NOME CPF CARGO
ANTONIO MONTEIRO COSTA
NETO ***.097.344-**
ASSISTENTE ESPECIAL DE
TRANSPORTES- CAL-1
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8a8
a6561ce69ad7f461afc3a8e5ff1ca

Portaria Nº 303/2024
João Pessoa, 05 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere os incisos II e
XII do art. 26 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, com fulcro
na Lei nº 14.133/2021 e nos art. 17 e seguintes da Lei Municipal nº
15.067/2024,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo listados:

TIPO DE FISCAL
MATRÍCULA
NOME
CPF
GESTOR DE CONTRATO
135543
FLÁVIO LIMA CARNEIRO
019.691.134-64
FISCAL ADMINISTRATIVO

135544
GABRIEL KENNEDY MACEDO LIRA
121.731.624-89
FISCAL TÉCNICO
134156
SUETONI LUCENA SOUTO MAIOR
880.081.424-72

Para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 41/2024,
celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB e ECAD-
ESCRITÓRIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO , que tem
por objeto serviço de licenciamento de pela execução pública de obras
musicais,literomusicais e de fonogramas  pela emissora da Rádio
Câmara.
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/cf3
6a1a1e0de2abc0b3ee252ed24510b

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/eb9655780ab94adc110b610699e536e2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/eb9655780ab94adc110b610699e536e2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8a8a6561ce69ad7f461afc3a8e5ff1ca
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/8a8a6561ce69ad7f461afc3a8e5ff1ca
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/cf36a1a1e0de2abc0b3ee252ed24510b
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/cf36a1a1e0de2abc0b3ee252ed24510b

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano

Presidência

ATO DO PRESIDENTE Nº 018/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições
e de acordo com o disposto no art. 25, XXII do Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º Indicar a Vereadora Eliza Virgínia ( PP) para compor à   Comissão de Finanças,

Orçamento, Obras e Adm. Pública  - CFOOAP.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal, em 05 de novembro de 2024.

Valdir José Dowsley
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 790 - Terça-feira, 05 de Novembro de 2024 Ato do Presidente Nº 018/20242/4

https://sapl.joaopessoa.pb.leg.br/comissao/4
https://sapl.joaopessoa.pb.leg.br/comissao/4

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 302/2024

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JOÃO  PESSOA,  ESTADO  DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º-NOMEAR ,  o servidor, abaixo relacionado,  ocupante de Cargo em Comissão

desta Casa Legislativa.

NOME CPF CARGO

ANTONIO MONTEIRO COSTA
NETO

     ***.097.344-**
ASSISTENTE ESPECIAL DE
TRANSPORTES- CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 05 de Novembro de 2024.

                                        VALDIR JOSÉ DOWSLEY
                                                          Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 790 - Terça-feira, 05 de Novembro de 2024 Portaria Nº 302/20243/4

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 303/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições que lhe confere os incisos II e XII do art. 26 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa,  com fulcro na Lei  nº  14.133/2021 e nos art.  17 e seguintes da Lei
Municipal nº 15.067/2024,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, os servidores abaixo listados:

TIPO DE FISCAL
MATRÍCUL

A
NOME

CPF

GESTOR DE
CONTRATO

135543
   FLÁVIO LIMA CARNEIRO

019.691.134-64

FISCAL
ADMINISTRATIVO 135544

GABRIEL KENNEDY MACEDO LIRA
121.731.624-89

FISCAL TÉCNICO 134156 SUETONI LUCENA SOUTO MAIOR 880.081.424-72

Para acompanhar e  fiscalizar  a  execução do Contrato nº  41/2024,  celebrado entre a
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB e ECAD- ESCRITÓRIO CENTRAL DE

ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO , que tem por objeto serviço de licenciamento de
pela execução pública de obras musicais,literomusicais e de fonogramas  pela emissora
da Rádio Câmara.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

João Pessoa, 05 de Novembro de 2024

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 790 - Terça-feira, 05 de Novembro de 2024 Portaria Nº 303/20244/4

	PORTARIA Nº 303/2024